
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 3843 del  4/04/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 30/03/2023 
N° Delibera: 41 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: FILM "CASSINO IN ISCHIA" - CONCESSIONE PAT ROCINIO E SUPPORTO 
ORGANIZZATIVO. 
 
 
 
 L'anno duemilaventitre addi trenta del mese di Marzo alle ore 11:20 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                           

 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Assente                                           
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                 Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO.  

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell'oggetto. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista l’istanza, acquisita al prot. com. n. 3643 del 29.03.2023, inoltrata dalla Fondazione 

Film Commission Regione Campania, con sede in Napoli alla Piazza Bovio 14, in nome e 

per conto della Cattleya S.r.l., casa di produzione cinematografica e televisiva con sede 

legale in Roma al Piazzale Valerio Massimo n.7/8, Partita IVA 04970321008, con la quale è 

stata richiesta la concessione del patrocinio morale dell’Ente e la collaborazione 

dell’Amministrazione ai fini dell’ottenimento di tutte le autorizzazioni necessarie alle 

riprese del film dal titolo provvisorio “Cassino in Ischia”;  

Verificato che, in particolare, l’istante: 

- ha richiesto  la collaborazione del Comando di Polizia Locale per la risoluzione di 

incombenze di natura logistica, come l’individuazione di aree di sosta per i veicoli di 

produzione;  

- ha altresì precisato che sarà cura della società di produzione Cattleya trasmettere la 

richiesta di autorizzazione alle attività, maggiormente dettagliata e completa di un 

cronoprogramma e di tutte le esigenze connesse alle riprese; 

Ritenuto che il Comune di Barano d’Ischia, anche in considerazione del ritorno 

d’immagine per il proprio territorio, intende concedere il patrocinio morale all’iniziativa in 

parola nonché fornire il necessario supporto organizzativo e la dovuta collaborazione, a 

condizione che la società di produzione tenga indenne l’Ente da qualsiasi costo e 

responsabilità per eventuali danni a cose o persone che dovessero derivare dalle attività in 

questione; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 



1. di concedere il patrocinio morale dell’Ente, con l’utilizzo del relativo logo, al film dal 

titolo provvisorio “Cassino in Ischia”, prodotto dalla Cattleya S.r.l., con sede legale in 

Roma al Piazzale Valerio Massimo n.7/8, Partita IVA 04970321008, le cui riprese 

avranno luogo nel Comune di Barano d’Ischia; 

2. di fornire, all’uopo, supporto organizzativo e collaborazione alla predetta società, a 

condizione che la stessa: 

- tenga l’Ente indenne dai costi necessari per la realizzazione degli interventi che 

saranno richiesti; 

- provveda, subito dopo la fine delle riprese, all’eventuale ripristino del precedente 

stato dei luoghi; 

- si premunisca di ogni autorizzazione, parere, nulla osta o atti di assenso 

comunque denominati che siano richiesti dalle normative vigenti; 

- tenga indenne l’Ente da ogni responsabilità per danni a cose o persone che 

dovessero derivare dalle attività in questione; 

3. di demandare ai Responsabili dei Settori V e VI, ciascuno per quanto di propria 

competenza, l’adozione degli atti necessari per dare attuazione al presente deliberato; 

4. di trasmettere la presente, alla Fondazione Film Commission Regione 

Campania per opportuna conoscenza; 

5. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott.ssa Maria Grazia LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  4/04/2023 al 19/04/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme all'Albo 
Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 
del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 3844 del  4/04/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 


